

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 04/2024 **Responsável** Fundo Municipal de Saude de Santo Amaro das Brotas - SE

Objeto

Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I - Termo de Referência do edital.

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 12/08/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 26/08/2024 - 07:59	Pregoeiro José Claudionor Silveira Filho
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
8307	8307	Adesivo para resina	UN	120	5,86	703,20
8308	8308	Aguilha, tipo agulha gengival, tamanho 27g longa	CX	40	56,40	2.256,00
8309	8309	ALVEOLEX	FR	20	48,79	975,80
8310	8310	ALCOOL 70% CX COM 12 unidades	CX	40	98,31	3.932,40
8311	8311	Aguilha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta	CX	60	60,30	3.618,00
8312	8312	Amálgama em cápsula, para preenchimento da cavidade, 01 porção (caixa com 50 cápsulas). VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	CX	4	223,42	893,68
8313	8313	Anestésico injetável local a base de Lidocaína. Vaso constritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	CX	200	235,75	47.150,00
8314	8314	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Sem vasoconstritor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	CX	80	171,63	13.730,40
8315	8315	Anestésico tópico em gel com Benzocaína a 20 %, pote com 12 g	UN	240	10,15	2.436,00
8316	8316	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR. BIVOLT AUTOMÁTICO 100 – 240V	UN	20	608,33	12.166,60
8317	8317	Aplicador odontológico, aplicação para cimento hidróxido de cálcio, material aço inoxidável, cabo longo, duplo, tipo ponta angulada.	UN	100	10,36	1.036,00
8318	8318	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT GRAMATURA 40 IMPERMEÁVEL MANGA LONGA. PACOTE COM 10 UND.	PCT	1.000	4,56	4.560,00
8319	8319	BABADOR EM PAPEL PLÁSTIFICADO IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 30X40CM. PACOTE COM 100 UND	PCT	200	14,57	2.914,00
8320	8320	BANDEJA ODONTOLÓGICA EM AÇO INOX. LISA, TAMANHO 22X 13X15.	UN	30	54,80	1.644,00
8321	8321	BIOMBO PLUMBÍFERO RETO COM RODÍZIOS. TIPO MÓVEL DE 50X75CM. PINTURA ELETROSTÁTICA	UN	2	5.404,53	10.809,06
8322	8322	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1092.	UN	150	3,29	493,50
8323	8323	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1093.	UN	150	3,75	562,50
8324	8324	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1031.	UN	150	2,53	379,50
8325	8325	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1032.	UN	150	2,87	430,50

8326	8326	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cônica invertida, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1033.	UN	150	3,85	577,50
8327	8327	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acabamento fino, numeração americana 3195F.	UN	150	4,26	639,00
8328	8328	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato dourada para acabamento fino numeração americana 3118F.	UN	150	5,04	756,00
8329	8329	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	UN	200	3,61	722,00
8330	8330	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte médio, numeração americana 1016 HL.	UN	200	4,28	856,00
8331	8331	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1014.	UN	160	3,68	588,80
8332	8332	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1015.	UN	160	4,51	721,60
8333	8333	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste regular, tipo corte médio, numeração americana 1016.	UN	160	4,86	777,60
8334	8334	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 703.	UN	150	11,91	1.786,50
8335	8335	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgico, ref. 702	UN	150	8,88	1.332,00
8336	8336	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 4.	UN	150	8,96	1.344,00
8337	8337	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	UN	15	14,99	224,85
8338	8338	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 8.	UN	150	14,48	2.172,00
8339	8339	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zecrya, tamanho haste 28 mm.	UN	250	19,99	4.997,50
8340	8340	BROQUEIRO DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	UN	100	72,25	7.225,00
8341	8341	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO SEM TAMPA BRANCA DE 6 LITROS	UN	50	23,32	1.166,00
8342	8342	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO SEM TAMPA BRANCA DE 12 LITROS	UN	50	43,61	2.180,50
8343	8343	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO COM TAMPA RETANGULAR COM TRAVA TRANSPARENTE DE 5 LITROS	UN	50	22,70	1.135,00
8344	8344	CAIXA ORGANIZADORA DE POLIPROPILENO COM TAMPA RETANGULAR COM TRAVA TRANSPARENTE DE 24 LITROS	UN	50	71,74	3.587,00
8345	8345	CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM TAMPA, TRAVA E ALÇA 35 X 23 CM	UN	50	43,74	2.187,00
8346	8346	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3	UN	200	10,35	2.070,00
8347	8347	Cabo para espelho bucal, Nº 5 material aço inoxidável.	UN	400	14,16	5.664,00
8348	8348	CÂMERA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA. 23 X 34 X 23 CM. MATERIAL: POLIPROPILENO. VISOR ACRÍLICO	UN	5	374,83	1.874,15
8349	8349	Caneta de alta rotação, Autolavável a até 135 °C Alto torque axial e radial	UN	50	773,76	38.688,00
8350	8350	Cânula Curva com Esfera para Aspiração	UN	50	45,40	2.270,00
8351	8351	Cânula para aspirador o vácu	UN	100	65,15	6.515,00
8352	8352	CARTELA P/ RAO X C/ 2 FUROS PCT C/ 100 UND	PCT	1.000	10,57	10.570,00
8353	8353	CAVITADOR SÔNICO PORTÁTIL	UN	50	840,00	42.000,00
8354	8354	Cimento ionômero vidro, A3	UN	1.000	57,95	57.950,00
8355	8355	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (PA), apresentação pó, uso forramento cavidades, frasco com 10g. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	KIT	1.000	27,25	27.250,00
8356	8356	Cimento odontológico	UN	1.000	28,71	28.710,00

8357	8357	Cimento Provisório Coltosol Obturador Pote mínimo 20g. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	1.000	11,57	11.570,00
8358	8358	Colgadura para radiografia odontológica	UN	1.000	5,67	5.670,00
8359	8359	Compressa de gaze 7,5X7,5 9 fios 100% ALGODÃO pacote com 500	PCT	3.700	21,50	79.550,00
8360	8360	Condicionador ácido esmalte	UN	200	6,45	1.290,00
8361	8361	Contra ângulo esterilizável em autoclave.	UN	100	13,26	1.326,00
8362	8362	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 Un..	CX	100	9,54	954,00
8363	8363	Cureta alveolar de Lucas Nº 85, fabricada em aço inoxidável.	UN	100	32,34	3.234,00
8364	8364	Cureta periodontal GRACEY , material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	UN	100	18,40	1.840,00
8365	8365	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	UN	100	23,29	2.329,00
8366	8366	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	UN	100	17,07	1.707,00
8367	8367	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	UN	100	20,25	2.025,00
8368	8368	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	UN	100	22,76	2.276,00
8369	8369	Cureta periodontal, Ponta Morse, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	UN	200	21,30	4.260,00
8370	8370	DETERGENTE ENZIMÁTICO FRASCO COM 5L	UN	100	24,57	2.457,00
8371	8371	KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ENHANCE. EMBALAGEM COM 7 PONTAS – SORTIDO	KIT	100	53,24	5.324,00
8372	8372	ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS	UN	20.000	3,89	77.800,00
8373	8373	ESPATULA PARA RESINA MODELO SUPRAfill N ° 1 EM AÇO INOXIDÁVEL	UN	1.000	45,33	45.330,00
8374	8374	ESPELHO BUCAL Nº 3	UN	100	5,47	547,00
8375	8375	ESPELHO SOCIAL	UN	100	13,94	1.394,00
8376	8376	PORTA PAPEL TOALHA EM PLÁSTICO.	UN	100	40,27	4.027,00
8377	8377	Descolador cirúrgico, material aço inoxidável, tipo Molt, características adicionais nº 9.	UN	100	34,77	3.477,00
8378	8378	Destilador para água em autoclaves.	UN	20	1.052,30	21.046,00
8379	8379	Escova de Robinson Cônica Branca.	UN	4.000	4,42	17.680,00
8380	8380	Espátula de Madeira. Embalagem com 50 unidades. Uso odontológico	UN	2.000	10,92	21.840,00
8381	8381	Espátula odontológica para inserção de resina n.1, modelo duplo, com ponta angulada, em aço.	UN	240	80,00	19.200,00
8382	8382	Espátula, para cimento Nº 24, Material Aço Inoxidável, Aplicação Uso Odontológico.	UN	1.000	13,67	13.670,00
8383	8383	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico, Características adicionais sem cabo.	UN	1.000	7,30	7.300,00
8384	8384	Explorador duplo Nº 05 em aço inoxidável	UN	200	10,87	2.174,00
8385	8385	Fita Indicadora Para Autoclave, com listas impressas com indicador de passagem classe I, com 30 metros de comprimento e 19 milímetros de largura.	UN	200	5,25	1.050,00
8386	8386	FITA DE AÇO CINTA PROFILÁTICA - EMBALAGEM COM 10 FITAS DE AÇO DE 100MM CADA	UN	200	117,99	23.598,00
8387	8387	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100 m, tipo regular, sabor neutro.	RL	200	4,53	906,00
8388	8388	Fio Nylon 3.0, Comprimento do fio: 45cm; Tamanho agulha: 2cm; - Agulha 3/8 - Círculo - Triangular; Cor: Preta; Indicação: Cuticular Plástica.	CX	200	56,19	11.238,00
8389	8389	Fio Nylon 4.0, Comprimento do fio: 45cm; Tamanho agulha: 2cm; - Agulha 3/8 - Círculo - Triangular; Cor: Preta; Indicação: Cuticular Plástica.	CX	200	51,22	10.244,00
		Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo				

8390	8390	manual frasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	FR	200	13,70	2.740,00
8391	8391	Flúor gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	FR	800	4,20	3.360,00
8392	8392	Flúor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	FR	600	9,99	5.994,00
8393	8393	Fórceps adulto nº 01, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	70,23	7.023,00
8394	8394	Fórceps adulto nº 150, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	71,55	7.155,00
8395	8395	Fórceps adulto nº 151, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	84,22	8.422,00
8396	8396	Fórceps adulto nº 16, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	81,46	8.146,00
8397	8397	Fórceps adulto nº 17, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	85,77	8.577,00
8398	8398	Fórceps adulto nº 18L, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	90,94	9.094,00
8399	8399	Fórceps adulto nº 18R, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	92,05	9.205,00
8400	8400	Fórceps infantil nº 02, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	108,12	10.812,00
8401	8401	Fórceps infantil nº 03, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	147,61	14.761,00
8402	8402	Fórceps infantil nº 04, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	84,81	8.481,00
8403	8403	Fórceps infantil nº 05, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	87,85	8.785,00
8404	8404	Fórceps infantil nº 06, confeccionados em aço cirúrgico inoxidável. Esterilizável.	UN	100	100,50	10.050,00
8405	8405	Gel dessensibilizante dentinário VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	27,63	11.052,00
8406	8406	HASTE FLEXÍVEL COTONETE COM 75 UND	UN	200	3,63	726,00
8407	8407	Hemostático líquido uso odontológico.	FR	300	26,34	7.902,00
8408	8408	Ionômero de vidro Fotopolimerizável Restaurações e Forramentos pequenas de classes I, II e III.	CX	100	114,86	11.486,00
8409	8409	LIMAS tipo Flexofile, 1ª SÉRIE 15-40, 21 mm.	CX	100	27,38	2.738,00
8410	8410	LIMAS tipo Flexofile, 1ª SÉRIE 15-40, 25 mm.	CX	100	31,43	3.143,00
8411	8411	LIMAS tipo K , 1ª serie nº 15/40, 21 mm.	CX	100	48,08	4.808,00
8412	8412	LIXEIRA COLETOR RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL DE 50 LITROS.	UN	100	112,87	11.287,00
8413	8413	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray.	FR	200	26,95	5.390,00
8414	8414	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho EXTRA P	CX	100	31,08	3.108,00
8415	8415	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho GRANDE	CX	100	32,45	3.245,00
8416	8416	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho MÉDIO	CX	1.000	45,80	45.800,00
8417	8417	Luva de procedimento em látex não estéril ambidestra, caixa com 100, tamanho PEQUENO	CX	1.000	30,00	30.000,00
8418	8418	Máscara cirúrgica descartável com elástico, TRIPLA PROTEÇÃO, embalagem contendo 50 unidades.	CX	1.000	18,60	18.600,00
8419	8419	MÁSCARA N95	UN	2.000	4,31	8.620,00
8420	8420	Material para Mumificação da Polpa Dental FORMOCRESOL 10 ML	FR	100	8,95	895,00
8421	8421	Material restaurador temporário, composição óxido zinco/eugenol.	KIT	400	79,65	31.860,00
8422	8422	Matriz de aço odontológica, material aço, 05 mm x 50 cm e 07 mm x 50 cm	RL	200	3,00	600,00
		Matriz de aço odontológica, material aço, 07 mm x 50 cm e 07 mm				

8423	8423	x 50 cm	RL	200	4,07	814,00
8424	8424	medicação intracanal OTOSPORIN 10ml	FR	200	31,85	6.370,00
8425	8425	MESA ODONTOLÓGICA AUXILIAR PINTURA EPÓXI 60X40X80CM COM RODIZIO	UN	20	800,00	16.000,00
8426	8426	Micro motor esterilizável em autoclave, com sistema de conexão dois furos.	UN	30	478,00	14.340,00
8427	8427	Pano Multiuso para a limpeza	UN	100	4,83	483,00
8428	8428	Papel Carbono para Articulação, Dupla Face com duas cores	UN	200	17,83	3.566,00
8429	8429	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 10X100	RL	100	71,37	7.137,00
8430	8430	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 15X100	RL	100	95,91	9.591,00
8431	8431	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO BOBINA PARA AUTOCLAVE 25X100	RL	100	134,50	13.450,00
8432	8432	Papel Tolha Inter folha Branco, 20 cm x 21 cm, 2 dobras Cor: Branco, Alvura: 70%	RL	2.000	11,98	23.960,00
8433	8433	Pasta para aplicação profilática odontológica.	UN	600	4,82	2.892,00
8434	8434	Pasta para polimento de viscosidade média e não é susceptível à ação do calor	UN	100	19,58	1.958,00
8435	8435	Pedra de Arkansas com granulação fina, indicada para afiação de instrumentos sem fio.	UN	40	43,99	1.759,60
8436	8436	Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	UN	100	19,24	1.924,00
8437	8437	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 150 Un..	CX	200	204,78	40.956,00
8438	8438	Película radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 Unidades	CX	40	244,73	9.789,20
8439	8439	PINCEL PELO DE MARTA PARA APLICAÇÃO DE RESINA	UN	100	27,92	2.792,00
8440	8440	Pinça para algodão, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidade autoclavável.	UN	400	20,85	8.340,00
8441	8441	Porta Agulha Mayo Hegar 14cm	UN	200	45,86	9.172,00
8442	8442	Porta amálgama, material plástico, tipo autolavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	UN	200	13,64	2.728,00
8443	8443	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações.	UN	200	34,54	6.908,00
8444	8444	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 10cm, características adicionais tampa rosqueável.	UN	80	75,08	6.006,40
8445	8445	Posicionador para radiografias odontológicas .	UN	40	92,13	3.685,20
8446	8446	Pote dappen vidro	UN	160	4,39	702,40
8447	8447	PROTETOR FACIAL DE ACETATO (VISEIRA)	UN	100	20,92	2.092,00
8448	8448	Resina composta fotopolimerizável, A1 flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	UN	200	83,74	16.748,00
8449	8449	Resina composta fotopolimerizável, A2 flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A2	UN	200	22,76	4.552,00
8450	8450	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para dentina cor A1 VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	200	40,92	8.184,00
8451	8451	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para dentina cor A2 VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	200	50,57	10.114,00
8452	8452	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para dentina cor A3 VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	200	39,82	7.964,00
8453	8453	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para esmalte cor A1. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	37,59	15.036,00
8454	8454	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para esmalte e dentina, cor A2. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	48,85	19.540,00
8455	8455	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para esmalte, cor A3. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	44,21	17.684,00
8456	8456	Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para esmalte, cor B2. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	56,90	22.760,00
		Resina fotopolimerizável MICROHÍBRIDA, para esmalte, cor C2.				

8457	8457	VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	400	32,69	13.076,00
8458	8458	Revelador placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, uso odontológico, aplicação profilaxia- apresentação frasco mínimo com 10ml.	UN	200	9,66	1.932,00
8459	8459	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	UN	300	23,79	7.137,00
8460	8460	Roleta de algodão para uso odontológico	PCT	4.000	3,81	15.240,00
8461	8461	SABONETE LÍQUIDO GERMICIDA E BACTERICIDA- FRASCO 1000 ML	L	100	11,50	1.150,00
8462	8462	SACA-BROCA UNIVERSAL PARA ALTA ROTAÇÃO	UN	24	32,50	780,00
8463	8463	Selante resinoso fotopolimerizável de fôssulas e fissuras.	UN	200	46,13	9.226,00
8464	8464	Seringa Carpule com auto refluxo de aço inoxidável autoclavável	UN	100	42,82	4.282,00
8465	8465	SOLUÇÃO FLUORETADA PARA BOCHECHO (FLUORETO DE SÓDIO 0,2%), frasco de 500ml	FR	300	23,53	7.059,00
8466	8466	Sugador cirúrgico, descartável, esterilizado cx com 20 unid	CX	240	24,34	5.841,60
8467	8467	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame em aço especial e ponteira em PVC macio, atóxico e vazado. Pacote com 40 Un..	PCT	2.000	7,86	15.720,00
8468	8468	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, acessórios com protetor, uso odontológico.	UN	1.000	3,22	3.220,00
8469	8469	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta curva.	UN	300	28,41	8.523,00
8470	8470	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta	UN	300	26,85	8.055,00
8471	8471	Tira de poliéster, tipo pré-cortada , espessura 0,05 mm, largura 10, pacote com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	PCT	400	4,63	1.852,00
8472	8472	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PCT/100	PCT	200	11,15	2.230,00
8473	8473	VASELINA SÓLIDA BISNAGA 60 G	UN	40	62,18	2.487,20
8474	8474	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1ANO NA ENTREGA.	UN	200	23,14	4.628,00
8475	8475	Conjunto Odontológico Completo, composto por: Cadeira odontológica, com as seguintes especificações mínimas: - 03 posições de trabalho programáveis e volta zero automático; - Cabeceira multi articulada; - Braços fixos; - Pedal joystick móvel; - Caixa - Conjunto Odontológico Completo, composto por: Cadeira odontológica, com as seguintes especificações mínimas: - 03 posições de trabalho programáveis e volta zero automático; - Cabeceira multi articulada; - Braços fixos; - Pedal joystick móvel; - Caixa de conexões incorporada com mangueiras embutidas; - Estofamento soft laminado; - Posição de emergência (-5º do encosto); - Articulação do assento e encosto na linha do acetábulo; - Dois motores isentos de óleo. - Alimentação: 110v. Equipamento odontológico, com as seguintes especificações mínimas: - Braço biarticulado acoplado, com travamento mecânico; - 01 seringa triplice; - 01 terminal para alta rotação borden; - 01 terminal para baixa rotação borden, sem refrigeração por spray; - Pedal progressivo para acionamento das pontas; - Bandeja única em inox; - Filtro para resíduos sólidos no reservatório de água dos instrumentos; - Sistema antirrefluxo, válvula antirrefração. Unidade auxiliar odontológica, com as seguintes especificações mínimas: - Rebatível em 90º; - 01 sugador venturi para cânula descartável; - Acionamento da água da cuba no pedal com timer; - Cuba removível. Refletor odontológico de LED, com as seguintes especificações mínimas: - Intensidade 8.000 a 30.000 Lux; - On /Off na base da cadeira; - Puxador bilateral; - Espelho multifacetado com proteção frontal transparente de policarbonato. Mocho, com as seguintes especificações mínimas: - Base com 05 (cinco) rodízios; - Altura do assento regulável de 440 a 570mm e encosto de 285 a 360mm; - Acionamento a gás; - Estofamento em espuma densidade 33, com PVC laminado sem costuras. Garantia mínima de 12 meses para todo o conjunto. *Apresentar Registro na Anvisa.	UN	3	15.522,11	46.566,33